
Seniorské sekce klubů GCA, GKAB, SGCC, GCO, GCVP a GCB 
Vás srdečně zvou na seniorskou golfovou soutěž na 11 kol 

 
 

REGION SENIOR TOUR 
ITECO 2009 

III. ročník 
 
 
Hřiště: Brno Kaskáda  -  GCBRN      Kořenec  -   SOGCC 
 Olomouc  -       GCOLO  Brno Automotodrom  -  GKABR 
 Poysdorf  -           GCVLP             Austerlitz  -  GCAUS 
 
 
Datum: 14.04. I.   kolo  GCOLO  27.07.  VII.  kolo  GCVLP 
 27.04. II.  kolo  GCAUS  17.08.  VIII. kolo  GCAUS 
 11.05. III.  kolo  GCBRN  31.08.    IX. kolo  GCBRN 
 25.05. IV. kolo  GCVLP  21.09.   X.  kolo  GCOLO 
 30.05.  V.  kolo  GKABR  05.10.  XI.  kolo  SOGCC 
 22.06. VI. kolo  SOGCC   
    
Druh soutěže : Soutěž mužů i žen se hraje na 11 kol. Jednotlivá kola se hrají  
 1x18 jamek v obou kategoriích na rány brutto.  
 Hodnocení jednotlivců pro tour je prováděno bodovým systémem 

z výsledků jednotlivých kol brutto i netto. Průběžné i celkové výsledky  
budou vyhodnoceny v obou kategoriích:  

 - na rány bez vyrovnání     (brutto) 
 - na rány s plným vyrovnáním   (netto) 
 
Kategorie : A   muži                              0   – 54,0 
 B   ženy                              0   – 54,0     
 
Podmínky účasti : Seniorský věk, muži 55 let, ženy 50 let  dosažený v roce 2009 

Uhrazení fee na nedomovském hřišti a vkladu 30 min. před osobním         
startovním časem. 
 

Přihlášky : www.cgf.cz , nebo na e-mail: vmorkus@intac.cz , mobil 603 224 634 
  nejpozději 2 dny před soutěží do 12:00 hod.  
 
Seniorské fee: 500,-Kč/kolo, Austerlitz 550,- Kč, Poysdorf 28,- EUR  
Vklad : 150,- Kč/kolo   
  
Ceny :                        Věcné ceny pro jednotlivá kola za 1.– 3. místo v obou kategoriích.  
 Poháry za 1.- 3. místo v kategorii muži brutto, netto a ženy brutto,netto  
 po skončení celé série turnajů. Pohár za nejlepší brutto supersenioři. 

   
Ředitel soutěže:       Svoboda Jiří 
Rozhodčí:                  Papírník Tomáš - hlavní rozhodčí, Doušek Ivo, Polenka Evžen  
Soutěžní výbor :       Morkus Vladimír,  Ráž Jan, Kalabis František, Doušek Ivo,  Voska 

Lubomír, Res Oldřich 
 
Zahájení turnaje:      9 :00 hod. Start kola vždy v 9:30   
 
 
 



 
 
 
Výsledky: Průběžné výsledky budou v následujících dnech po skončeném kole na 

serveru www.intac.cz/rst  a  www.golfsenior.cz - regiony. Konečné 
výsledky na slavnostním vyhlášení po posledním turnaji v Kořenci  5.10. 
2009  v 17:00 hod. 

   
 
 
 
 
Technická ustavení : 
 
Hraje se podle pravidel golfu, soutěžního řádu ČGF a místních pravidel jednotlivých hřišť. 

 Hraje se na úpravu HCP. 
Senioři hrají ze žlutých, seniorky z červených odpališť. 
Nasazení hráčů do jednotlivých kol bude stanoveno dle HCP pro prvé kolo, dále dle 
aktuálního průběžného pořadí a dle HCP pro nové hráče soutěže. 
 
Startovní listina bude k dispozici den před turnajem od 14 hod na serveru www.cgf.cz 
nebo na serveru www.intac.cz/rst  
 
O umístění ve hře na rány  brutto v jednotlivém kole rozhoduje nižší počet ran. 
V případě rovnosti rozhoduje o pořadí na 1. místě rozehrávka do prvního rozhodnutí. 
O lepším umístění na dalších místech rozhoduje výsledek na posledních 9, 6, 3 a 1 
jamce, dále los. 
 
O umístění ve hře na rány netto s plným vyrovnáním v jednotlivém kole pro průběžné a 
celkové výsledky rozhoduje nižší výsledek na rány po odečtení plného hracího handicapu. 
V případě rovnosti výsledků rozhoduje při shodě netto ran o pořadí lepší netto výsledek na 
posledních 9, 6, 3, a 1 jamce. 
 
Pro průběžné a celkové pořadí soutěže se převedou výsledky jednotlivých kol na rány brutto i 
netto na body – viz  Bodové hodnocení turnaje. 
O celkovém pořadí hráčů v jednotlivých kategoriích v soutěži brutto i netto rozhoduje součet 
bodů z maximálně 9ti nejlepších výsledků.  
Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí výsledek posledního kola nebo dalších kol zpětně, 
společně hraných. 
 
Případné námitky a protesty řeší soutěžní výbor ihned po skončení každého kola. Na pozdější 
protesty nebude brán zřetel. 
 
Hrací handicap se vypočítá z ratingu jednotlivých hřišť. Tím se zohlední obtížnost hřiště a 
přispěje se tak ke spravedlivějším výsledkům. 
 
Zpracovatelem všech výsledků byla pověřena firma INTAC spol. s r.o. a tyto budou  umístěny na 
serveru www.intac.cz/rst a www.golfsenior.cz - regiony. 
 
 
 



 
 

 
 
 

BODOVÉ  HODNOCENÍ  SOUTĚŽE 
                                   

 
 
 
Průběžné a celkové výsledky Region Senior Tour  budou vyhodnoceny z jednotlivých kol 
hraných na rány. 
Pro vyhodnocení více kolové soutěže bude použit bodový systém. 
Bodové hodnocení každého kola na rány brutto i netto je stanoveno pevnými body pro každé 
jednotlivé pořadí. Vítěz v kategorii mužů obdrží 120 bodů, v kategorii žen 50 bodů. 
První 3 místa jsou bodově zvýhodněna. 
 
 
 
 
 
Příklad bodového hodnocení jednotlivého kola: 
 
Pořadí           Body muži   Body ženy    
 

1. 120    50  
2. 114    44 
3. 109    39 
4. 105    35 
5. -  15. místo          - 3 body       5. – 15. místo - 2 body 
 
16.- 30. místo          - 2 body      16. – 30. místo - 1 bod   
 
31.- 70. místo          - 1 bod  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně 22.02.2009           Jiří Svoboda     
        ředitel soutěže 
 

 


